CAMARA MUNICIPAL DE GUARUJA

Anexo 13A - Demonstracgédo das Contas de Receita e Despesa que Constituem o Titulo de "Diversas Contas" do Balango Financeiro

28/02/2019
16:39:59

Exercicio de 2018

Periodo: Exercicio de 2018

DISCRIMINAGAO

ATIVO CIRCULANTE
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicacdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
Ativo ndo Circulante Mantido para Venda
Varia¢des Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente
ATIVO NAO CIRCULANTE
Créditos a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel/Diferido
PASSIVO CIRCULANTE
ObrigagOes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar
Obrigagoes Fiscais de Curto Prazo
Provisdes de curto Prazo
Demais ObrigacGes a Curto Prazo
PASSIVO NAO CIRCULANTE
ObrigacOes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo
Obrigacgoes Fiscais a Longo Prazo
Provisdes
Demais Obrigacdes a Longo Prazo
Variagdo Patrimonial Aumentativa Diferida
PATRIMONIO LIQUIDO
VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA
VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

683.466,74

3.401,61

680.065,13

274.919,19

274.919,19

47.031.595,27

35.697.065,87

11.302.118,99

32.410,41

80.314.054,42
9.450.951,10

137.754.986,72

MOVIMENTO DO PERIODO
DEBITO CREDITO RECEITA

613.555,56

3.401,61

610.153,95

572.766,31

572.766,31

43.422.668,08
32.108.410,20

11.281.847,47

32.410,41

80.314.054,42
6.730.188,89
6.101.753,46
137.754.986,72

RESULTADO DO PERIODO

297.847,12

297.847,12

6.101.753,46
6.399.600,58

DESPESA

69.911,18

69.911,18

3.608.927,19
3.588.655,67

20.271,52

2.720.762,21

6.399.600,58

LUCIMAR DE OLIVEIRA SOTO

Contadora

CRC: 1SP122348-0/SP

GUSTAVO FURTADO FERNANDES

Diretor de Finangas

EDILSON DIAS DE ANDRADE

Presidente

GeoSIAP - CMGUARUJ - LUCIMAR

Pagina 1 de 1




