

28/02/2019 16: 39: 59

Exercício de 2018

CAMARA MUNI CI PAL DE GUARUJA

Anexo 13A - Demonstração das Contas de Receita e Despesa que Constituem o Título de "Diversas Contas" do Balanço Financeiro

Período: Exercício de 2018

DI SCRI MI NAÇÃO	MOVI MENTO D	MOVI MENTO DO PERÍ ODO		RESULTADO DO PERÍ ODO	
	DÉBI TO	CRÉDITO	RECEITA	DESPESA	
ATI VO CI RCULANTE	683.466,74	613.555,56		69.911,18	
Créditos a Curto Prazo					
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	3.401,61	3.401,61			
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo					
Estoques	680.065,13	610.153,95		69.911,18	
Ativo não Circulante Mantido para Venda					
Variações Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente					
ATI VO NÃO CI RCULANTE	274.919,19	572.766,31	297.847,12		
Créditos a Longo Prazo					
Investimentos					
Imobilizado	274.919,19	572.766,31	297.847,12		
Intangível/Diferido					
PASSI VO CI RCULANTE	47.031.595,27	43.422.668,08		3.608.927,19	
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais	35.697.065,87	32.108.410,20		3. 588. 655, 67	
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo					
Fornecedores e Contas a Pagar	11.302.118,99	11.281.847,47		20.271,52	
Obrigações Fiscais de Curto Prazo					
Provisões de curto Prazo					
Demais Obrigações a Curto Prazo	32.410,41	32.410,41			
PASSI VO NÃO CI RCULANTE					
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais					
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo					
Fornecedores a Longo Prazo					
Obrigações Fiscais a Longo Prazo					
Provisões					
Demais Obrigações a Longo Prazo					
Variação Patrimonial Aumentativa Diferida					
PATRI MÔNI O LÍ QUI DO	80.314.054,42	80.314.054,42			
VARI AÇÃO PATRI MONI AL DI MI NUTI VA	9.450.951,10	6.730.188,89		2.720.762,21	
VARI AÇÃO PATRI MONI AL AUMENTATI VA		6.101.753,46	6.101.753,46		
TOTAL	137.754.986,72	137.754.986,72	6.399.600,58	6.399.600,58	

LUCIMAR DE OLIVEIRA SOTO

Contadora

CRC: 1SP122348-0/SP

GUSTAVO FURTADO FERNANDES Diretor de Finanças EDILSON DIAS DE ANDRADE Presidente